
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 845/2025 – D. AA.GG. - P.F. 
 
 
 
 
OGGETTO: Deliberazione del C.D.A. n. 25 del 5.03.2025: concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo pieno e determinato per un periodo di un 
anno, di n. 1 impiegato amministrativo, da inquadrare nell’Area A, 
parametro 135 del C.C.N.L. vigente, da assegnare all’Area Affari Generali e 
Programmazione Finanziaria. Ammissione alla prova scritta. 

 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 01 del mese di ottobre in Cagliari, nella sede del 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale - Via Dante n° 254 - 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
VISTA la legge regionale n. 6 del 23 maggio 2008 recante “Legge - quadro in 

materia di consorzi di bonifica”; 
 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 12 aprile 2024 
con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore dell’Area Affari Generali e 
Programmazione Finanziaria alla Dott.ssa Patrizia Mattioni; 
 

PREMESSO che: 
 
• con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 5.03.2025, avente ad 

oggetto “Attivazione procedure concorsuali a tempo determinato: determinazioni” 
esitata positivamente con nota prot. n. 6681 del 20 marzo 2025 – è stato disposto, tra 
gli altri, il concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
determinato per un periodo di un anno, di n. 1 unità di impiegato amministrativo da 
inquadrare nell’Area A, parametro 135, del CCNL vigente, da assegnare all'Area Affari 
Generali e Programmazione Finanziaria,  

• con determinazione n. 499 adottata dal Direttore Generale in data 21 maggio 2025 si 
è proceduto alla nomina del Responsabile del Procedimento del concorso in oggetto, 
nella persona del Direttore dell’Area Affari Generali e Programmazione Finanziaria; 

• con propria determinazione n. 504 del 23 maggio 2025 è stato indetto il concorso 
pubblico soprarichiamato, contestualmente all’approvazione del bando e dei relativi 
allegati; 

 
DATO ATTO che: 

 
• in data 05.06.2025 l’Avviso relativo al bando di concorso in parola è stato pubblicato 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna, Parte III, n. 33, mentre nella stessa 



giornata l’Ente procedeva alla pubblicazione del bando integrale nell’Albo Pretorio 
online e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso - del sito 
istituzionale; 

• in conformità alle prescrizioni contenute nel bando stesso, il termine ultimo di 
presentazione delle domande di partecipazione - redatte sul modello allegato al bando, 
dovevano pervenire esclusivamente tramite invio telematico a mezzo di posta 
elettronica certificata all’indirizzo cbsm@pec.cbsm.it, entro e non oltre le ore 14:00 del 
ventesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso sintetico nel BURAS”, 
ovvero entro le ore 14 del 25 giugno 2025; 

 
VISTA la propria determinazione n. 741/2025 del 18 agosto 2025 relativa alla 

nomina della Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico più volte richiamato; 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 808 del 19 settembre 2025 con la 
quale, nel prendere atto del Verbale n. 1 della Commissione Esaminatrice è stata 
disposta: 
 
- l’attivazione del soccorso istruttorio relativamente alla domanda di partecipazione al 

concorso in oggetto di cui al prot. n° 9654 del 20.06.2025; 
- l’esclusione delle candidature identificate ai prott. nn. 9813 e 9823, rispettivamente 

del 24.06.2025 e 25.06.2025; 
 

PRESO ATTO del Verbale n. 3 della Commissione Esaminatrice, datato 
01.10.2025, nel quale si rileva: 
 
• che il candidato, di cui alla domanda prot. n° 9654 del 20.06.2025, ha correttamente 

integrato la propria richiesta di partecipazione al bando in oggetto con nota prot. n° 
13461 del 26.09.2025, a seguito del soccorso istruttorio avviato con nota prot. n° 
13362 del 24.09.2025; 

• che risultano di conseguenza ammessi definitivamente alla prova scritta del concorso 
in oggetto i candidati di cui alle domande identificate con i seguenti numeri di 
protocollo: 

N. Prot. Data 
1 8912 06/06/2025 
2 9652 20/06/2025 
3 9654 20/06/2025 
4 9710 23/06/2025 
5 9793 24/06/2025 
6 9854 25/06/2025 

 
• che risulta confermata l’esclusione delle due candidature identificate con i seguenti 

numeri di protocollo: 
 

N. Prot. Data 
1 9813 24/06/2025 
2 9823 25/06/2025 

 
• che la prova scritta avrà luogo il giorno 21 ottobre 2025, alle ore 9:00, presso l’Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di Cagliari, situato in Via Torquato Tasso n° 25 in 
Cagliari ed avrà una durata di due ore; 

• che la relativa comunicazione è pubblicata, nella sezione Albo pretorio e nella sezione 
amministrazione trasparente - sottosezione “bandi di concorso” del sito istituzionale 
dell’Ente consortile; 

 

mailto:cbsm@pec.cbsm.it


RITENUTO di dover procedere – in conformità alle disposizioni contenute nel 
bando – alla pubblicazione sul sito internet del Consorzio (www.cbsm.it), 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso” dell’avviso di convocazione delle 
prove scritte, con indicata la sede, il giorno e l’ora di svolgimento; 
 
Tutto ciò premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto – 
 

D E T E R M I N A 
 
• di prendere atto, in conformità al verbale n. 3 redatto dalla Commissione 

Esaminatrice in data 30.09.2025: 
 

o che risultano ammessi definitivamente alla prova scritta del concorso in oggetto i 
candidati di cui alle domande identificate con i seguenti numeri di protocollo: 

 
N. Prot. Data 
1 8912 06/06/2025 
2 9652 20/06/2025 
3 9654 20/06/2025 
4 9710 23/06/2025 
5 9793 24/06/2025 
6 9854 25/06/2025 

 
o che risulta confermata l’esclusione, per i motivi indicati nella citata 

determinazione dirigenziale n. 808 del 19 settembre 2025, delle due candidature 
identificate con i seguenti numeri di protocollo: 

 
N. Prot. Data 
1 9813 24/06/2025 
2 9823 25/06/2025 

 
• di dare atto che la prova scritta avrà luogo il giorno 21 ottobre 2025, alle ore 9:00, 

presso l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari, situato in Via Torquato 
Tasso n° 25 in Cagliari ed avrà una durata di due ore; 

 
• di procedere – in conformità alle disposizioni contenute nel bando – alla 

pubblicazione sul sito internet del Consorzio (www.cbsm.it), “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di Concorso” dell’avviso di convocazione delle prove scritte, 
con indicata la sede, il giorno e l’ora di svolgimento; 

 
• di trasmettere la presente determinazione al Settore Affari Generali per la 

pubblicazione nell’Albo Pretorio online; 
 
• di assolvere, altresì, gli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 19 del 

D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

f.to: Patrizia Mattioni 

http://www.cbsm.it/
http://www.cbsm.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA MERIDIONALE 
-------------------- 

in pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line per 15 giornate consecutive 

dal 01 Ottobre 2025 al 16 Ottobre 2025 

 
 
        f.to: S. Costa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Determ. 845-AA.GG.
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N  845/2025 – D. AA.GG. - P.F.
	IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

	Timbro pubblicazione

